
D.D.S. n. 001665 / S1

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti

Servizio 1 - “Autotrasporto Persone Trasporto Regionale Aereo e Marittimo”

Il Dirigente del Servizio

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il  D.P.R.  28.02.1979,  n.70,  di  approvazione  del  T.U.  delle  leggi  sull'ordinamento  del  Governo  e
dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA l.r. 08.07.1977, n.47 e s.m.i;

VISTO    l’art. 7 della l.r. 15.05.2000, n.10;

VISTO l'art. 68, comma 5, della legge Regionale 12/08/2014 n. 21, e ss. mm. Ed ii.  Recante disposizioni in materia di
pubblicazione sul sito internet della regione siciliana dei decreti dirigenziali;

VISTA  la l.r.  09.05.2017 n.8 di approvazione delle disposizioni  programmatiche e correttive per l'anno 2017. Legge di
stabilità regionale;

VISTA    la l.r. 09.05.2017 n.9 di approvazione del bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno 2017;

VISTA la Legge 22/04/2005 n. 58 di conversione del Decreto Legge n.16 del 21/02/2005 concernente disposizioni circa
l'assegnazione delle risorse finanziarie destinate ad assicurare la copertura degli oneri, derivanti dal rinnovo del
primo biennio del C.C.N. 2004/07, relativo agli addetti del settore del Trasporto Pubblico Locale;

PRESO ATTO che  l’Assessorato  dell'  Economia  ha  operato  la  ripartizione  dei  capitoli  del  bilancio  di  previsione  della
Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2017;

VISTO il  Decreto n. 422 del  24/12/2005 con il  quale il  Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti,  di concerto con il
Ministero dell'Economia e delle Finanze, ha approvato il Piano di Riparto per l'anno 2013 delle risorse finanziarie da
assegnare alle regioni Friuli Venezia Giulia e Sicilia, nonché alla gestioni governative ed alle aziende sovvenzionate
direttamente  dallo  Stato,  destinate  alla  copertura  degli  oneri  derivanti  dall'applicazione  del  contratto  collettivo
nazionale di categoria, di cui all'art. 1 Legge n. 58/2005;

VISTO il Decreto n. 85 del 08/05/2017, pubblicato sul sito istituzionale del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con
il quale, a seguito dell’approvazione del sopracitato piano di riparto per l’anno 2013, lo stesso Ministero impegna ed
autorizza il  pagamento dell'importo di  € 10.973.638,00 a favore della regione Sicilia, come da tabella 1 parte
integrante dello stesso decreto; 

VISTE le  note  dell'Assessorato  dell'Economia  prot.  n.  30539/C.08.01  del  20/06/2017  e  prot.  n.  33877/C.04.01  del
06/07/2017,  con  le  quali,  a  seguito  della  comunicazione  telematica  di  Bankitalia,  si  invita  l'Istituto  cassiere  a
procedere  all'emissione  della  quietanza  relativa  all'accredito  effettuato  in  data  16/05/2017  della  somma  di
€ 10.973.638,00 sul  conto corrente infruttifero n.  305982 intestato alla Regione Siciliana,  con imputazione sul
capitolo di entrata del bilancio della Regione Siciliana n. 3427, capo 18°, in conto competenza esercizio finanziario
2017, al fine di consentire l'accertamento in entrata  e l'eventuale richiesta di variazione di Bilancio regionale, ai
sensi dell'art. 8 della l.r. n.47/77 e s.m.i da parte del Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti;

RITENUTO pertanto, di procedere all’accertamento in entrata della somma accreditata dallo Stato pari a € 10.973.638,00
con imputazione sul capitolo di entrata del bilancio della Regione Siciliana n. 3427 - capo 18°- codice SIOPE n.
E.2.01.01.01.000 in conto competenza, es. fin. 2017, quale contributo per l'anno 2013 destinato alla copertura dei
maggiori  oneri  derivanti  in applicazione del  rinnovo del  C.C.N.L.  2004/2007 -  addetti  settore T.P.L.  -  per il  1°
biennio, di cui all' art.1 della legge n.58/2005 di conversione del D.L. 21.02.2005, n.16; 



D E C R E T A

Art.1 -   è accertata la somma In conto competenza, es. fin. 2017, con imputazione sul capitolo e capo in entrata del bilancio
regionale come di seguito:

Capitolo Capo
Previsione
definitiva

(euro)

Atti e fattispecie di accertamento e
di riscossione

Somme
precedentemente

accertate
(euro)

Somme accertate in
conto competenza con

il presente decreto
(euro)

Di cui: somme riscosse
e versate da

contabilizzare
(euro)

3427

cod. SIOPE
 

E.2.01.01.01.000

18° 10.973.638,00

Decreto Interministeriale n. 422 del
24.12.2015 di approvazione Piano
di riparto L. 58/05  e Decreto  n. 85
del  8/5/2017  Ministero
Infrastrutture  e  Trasporti  di
autorizzazione  al  pagamento  del
contributo,  ex  art.1  L.58/05  anno
2013,  destinato  alla  copertura
oneri  applicazione  rinnovo  CCNL
2004/2007-  addetti  settore  TPL  -
1° biennio.

10.973.638,00 10.973.638,00

TOTALE 10.973.638,00 10.973.638,00 10.973.638,00

Art.2 - Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
per il visto di competenza e per le relative contabilizzazioni.

Palermo lì, 24 luglio 2017 

               
 f.to Il Dirigente della U.O.                                                                                                       f.to     Il Dirigente del Servizio
           Pietro Cerniglia                                                                                                                                                      Dora Piazza


	D.D.S. n. 001665 / S1

